中国科学院文件
科发人字〔2015〕75 号

中国科学院关于印发《中国科学院
青年科学家奖管理办法》的通知
院属各单位、院机关各部门：
现将《中国科学院青年科学家奖管理办法》印发给你们，请结合实际，认真组织实施。
   中国科学院
2015年6月1日
中国科学院青年科学家奖管理办法

第一章  总  则

第一条  为贯彻落实《关于深入实施“中国科学院人才培养引进系统工程”的意见》（科发人字﹝2015﹞64号），我院将继续实施中国科学院青年科学家奖，表彰一批在科技创新活动中涌现出的先进典型和作出突出贡献的青年科技人才，在全院形成鼓励创新、激励进取的人才发展氛围。
第二条  中国科学院青年科学家奖每年评选一次，名额10人。

第二章 遴选条件与方式
第三条  申请者应为我院在册正式职工，在相关研究领域作出突出贡献，有重要科学发现、技术发明、提出过重要创新学术思想，或取得重大科技成果，有显著的经济和社会效益等。年龄不超过40岁，按当年1月1日（含）进行计算。

第四条  由用人单位进行初选后推荐至人事局。人事局负责组织专家进行遴选，评审专家组应不少于9位（主要从院评审专家库中产生）。
第五条  专家评审结果将在院有关网站予以公示，公示期为5个工作日。获奖名单由院长办公会进行审定。

第三章  奖励与管理
第六条  院将为获奖者颁发获奖证书和一次性奖金5万元人民币。

第七条  获奖者如出现学术不端行为或其他严重违反管理规定的行为，一经查实，院将取消其获奖资格，并视情况追回证书和奖金。
第四章  附    则

第八条  本办法由人事局负责解释。
第九条  本办法自印发之日起施行。
	中国科学院办公厅
	2015年6月1日印发

 2
 1